
 
 

 
 

 

VERBALE ESITI AVVISO DI SELEZIONE PER PROGRESSIONI ECONOMICHE  
ALL’INTERNO DELLA CATEGORIA A VALERE SU C.I.D. ANNO 2022 

 
indetto con Determinazione del D.G. nr. 285/2023 

 
      
 
L'anno 2023, addì mercoledì trenta del mese di agosto, alle ore 10:30, presso la sede della 
Direzione generale di Pugliapromozione, Pad. 172, e tramite Google Meet si sono riuniti: 
 

• Dott. LUCA SCANDALE, in qualità di Direttore generale; 
• Avv. ANTONIO PETRELLI, in qualità di Nucleo di Valutazione dell’A.Re.T. 

Pugliapromozione; 
 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di selezione per progressioni economiche all’interno 
della categoria a valere sul contratto integrativo decentrato anno 2022, pubblicato con 
Determinazione del Direttore generale nr. 285/2023, sono pervenute presso l’Ufficio Risorse 
umane dell’A.Re.T. Pugliapromozione le istanze di partecipazione da parte dei dipendenti, 
secondo le modalità ed i termini di presentazione delle domande di cui al punto 4) dell’Avviso 
di selezione. 
 
Si rileva, in primis, che sono previste le seguenti posizioni a bando: 
 
 

PROGRESSIONE ECONOMICA NUMERO DI P.E.O. ATTRIBUIBILI 
 

CATEGORIA C 14 
CATEGORIA D 18 
  
Totale PEO messe a bando 32 

 
 
A seguito dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Risorse Umane in supporto al Direttore generale, 
è stata verificata la presenza del requisito generale di ammissione ovvero: “come previsto dal 
Regolamento e criteri generali di valutazione per le progressioni orizzontali di Pugliapromozione 
e dal CCNL del Comparto Regioni e Autonomie locali: all’avviso di selezione possono concorrere i 
dipendenti a tempo indeterminato che hanno maturato alla data del 01/01/2022 almeno due 
anni di anzianità di servizio nella categoria economica.” 



 
 

 
 

 
CATEGORIA D – ISTANZE PERVENUTE E VERIFICA POSSESSO REQUISITO DI AMMISSIONE: 
 

NUM. NOMINATIVO DIPENDENTE DATA CATEGORIA 
ECONOMICA 

ANZIANITA’ DI 
SERVIZIO  MATURATA  
NELLA CATEGORIA 
ECONOMICA 

POSSESSO 
REQUISITO 
AMMISSIONE 

1 ALBANESE PAOLA 16/07/2018 3,50 SI 

2 BARLETTA GIUSY 16/07/2018 3,50 SI 

3 BUONO OLGA 02/07/2018 3,50 SI 

4 CAMPANILE ALESSANDRA 22/08/2018 3,42 SI 

5 CARINGELLA MARIA LUISA 06/09/2018 3,33 SI 

6 CAROPPO CARLO 16/05/2018 3,67 SI 

7 COVIELLO GIULIA 03/09/2018 3,33 SI 

8 DALUISO EMMANUELE 16/07/2018 3,50 SI 

9 FILOMENO MARIA 03/09/2018 3,33 SI 

10 GRASSI OTTAVIA 16/11/2018 3,17 SI 

11 GUARINI GIORGIO 12/06/2018 3,58 SI 

12 MAZZEO MARCO 01/06/2018 3,58 SI 

13 MOGGIA MARIAPIA 12/06/2018 3,58 SI 

14 MUCIACCIA FRANCESCO 01/06/2018 3,58 SI 

15 NICOLAMARINO CLAUDIA 01/04/2020 1,75 NO 

16 RIMA ILARIA 01/06/2018 3,58 SI 

17 SCARDICCHIO CLARICE 03/09/2018 3,33 SI 

18 STAGNANI FABRIZIO 15/04/2019 2,75 SI 

 
 
CATEGORIA C – ISTANZE PERVENUTE E VERIFICA POSSESSO REQUISITO DI AMMISSIONE: 
 

NUM. NOMINATIVO DIPENDENTE DATA CATEGORIA 
ECONOMICA 

ANZIANITA’ DI 
SERVIZIO  
MATURATA  NELLA 
CATEGORIA 
ECONOMICA 

POSSESSO 
REQUISITO 
AMMISSION
E 

1 ABBATICCHIO GIOVANNI 10/10/2018 3,25 SI 

2 ATTOLICO ANGELOFABIO 01/08/2018 3,42 SI 

3 BRANDI SERENA 16/05/2018 1,00 NO 

4 CARBONE ALESSANDRA 12/06/2018 3,58 SI 

5 CRIVELLI PIETRO 01/06/2018 3,58 SI 

6 DADDUZIO MARIA LORENZA 01/06/2018 3,58 SI 



 
 

 
 

7 FAVIA PIERANTONIO 01/06/2018 3,58 SI 

8 IACOVONE EMANUELE 03/09/2018 3,33 SI 

9 LATTARULO NICOLA 16/05/2018 3,67 SI 

10 LOSACCO ANNA MARIA 23/08/2018 3,42 SI 

11 LUCATUORTO VALENTINA 
GIOVANNA 

03/09/2018 3,33 SI 

12 MALERBA RITA 12/06/2018 3,58 SI 

13 PANARESE GABRIELLA 01/06/2018 3,58 SI 

14 SPORTELLI GIOVANNI 16/07/2018 3,50 SI 

 
 
Effettuata la verifica sul possesso del requisito di ammissione, il Direttore generale procede 
pertanto, unitamente al Nucleo di valutazione, alla attribuzione del relativo punteggio e 
determinazione delle relative graduatorie sulla base dei seguenti elementi, come stabilito da 
regolamento: 

1. Valutazione della performance individuale del triennio che precede la selezione e che nella 
media determina un punteggio non inferiore a 70 punti; 

2. Esperienza acquisita intesa come anzianità nel profilo di godimento, da calcolare in 
misura proporzionale agli anni e mesi di effettivo servizio (oltre 15 giorni è considerato 
mese intero); 

3. Attività formative che prevedano esame finale certificato; 
 
Con riferimento al punto 1), verificata l’assenza di preventiva notifica della scheda di 
valutazione riferita alla performance individuale nel triennio 2019-2021, si è ritenuto 
opportuno procedere con assegnazione del punteggio massimo per tutti i dipendenti che hanno 
presentato domanda. 
 
A conclusione della disamina della documentazione si perviene alla definizione dei punteggi e 
delle graduatorie come da Allegato 1 ed Allegato 2 del presente verbale.  
 
Le graduatorie saranno pubblicate mediante affissione all’Albo Pretorio.  
 
Entro dieci giorni potranno essere presentate per iscritto eventuali osservazioni in merito alla 
graduatoria, ferma restando l’immediata impugnabilità del presente avviso di selezione e degli 
atti connessi e/o consequenziali ivi compresa la relativa graduatoria in sede giurisdizionale 
amministrativa nel termine perentorio di 60 giorni. 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione del presente verbale, verranno attribuite le posizioni 
economiche al personale risultato vincitore con effetto economico con decorrenza dal “1° 
gennaio dell’anno nel quale viene sottoscritto il contratto integrativo, ovvero dalla data di inizio 
del contratto a tempo indeterminato se intervenuto in corso d’anno”. 



 
 

 
 

 
Sulla base delle graduatorie approvate risultano vincitori per la categoria D i seguenti 
nominativi, con decorrenza dal “1° gennaio dell’anno nel quale viene sottoscritto il contratto 
integrativo, ovvero dalla data di inizio del contratto a tempo indeterminato se intervenuto in 
corso d’anno”: 
 

NUM NOMINATIVO DA CAT. A CAT. 

1 MAZZEO MARCO D1 D2 

2 GRASSI OTTAVIA D1 D2 

3 ALBANESE PAOLA D1 D2 

4 BARLETTA GIUSY D1 D2 

5 BUONO OLGA D1 D2 

6 CARINGELLA MARIA LUISA D1 D2 

7 COVIELLO GIULIA D1 D2 

8 GUARINI GIORGIO D1 D2 

9 RIMA ILARIA D1 D2 

10 FILOMENO MARIA D1 D2 

11 MOGGIA MARIAPIA D1 D2 

12 CAROPPO CARLO D1 D2 

13 MUCIACCIA FRANCESCO D1 D2 

14 DALUISO EMMANUELE D1 D2 

15 CAMPANILE ALESSANDRA D1 D2 

16 SCARDICCHIO CLARICE D1 D2 

17 STAGNANI FABRIZIO D1 D2 

 
Sulla base delle graduatorie approvate risultano vincitori per la categoria C i seguenti 
nominativi, con decorrenza dal “1° gennaio dell’anno nel quale viene sottoscritto il contratto 
integrativo, ovvero dalla data di inizio del contratto a tempo indeterminato se intervenuto in 
corso d’anno”: 
 

NUM NOMINATIVO DA CAT. A CAT. 

1 LUCATUORTO VALENTINA GIOVANNA C1 C2 

2 ABBATICCHIO GIOVANNI C1 C2 

3 MALERBA RITA C1 C2 

4 ATTOLICO ANGELOFABIO C1 C2 

5 CRIVELLI PIETRO C1 C2 

6 DADDUZIO MARIA LORENZA C1 C2 

7 PANARESE GABRIELLA C1 C2 

8 CARBONE ALESSANDRA C1 C2 



 
 

 
 

9 IACOVONE EMANUELE C1 C2 

10 SPORTELLI GIOVANNI C1 C2 

11 LATTARULO NICOLA C1 C2 

12 LOSACCO ANNA MARIA C1 C2 

13 FAVIA PIERANTONIO C1 C2 

 
Il Direttore dichiara pertanto chiusa la valutazione alle ore 13:00  
 
IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. LUCA SCANDALE  __________________________________________________ 
 
IL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
AVV. ANTONIO PETRELLI  __________________________________________________ 
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